992. *κιθαριστὴν*] vid. ad vs. 188 sq. et Nub. 964.

993 sq. Aut ad ipsum puerum "*ἔπαγε*" dixit ludimagister iratus: "*quin proripis te*", aut ad eius paedagogum: "*ἔπαγε αὐτόν*" <sup>8)</sup>. De transitu ab indirecta oratione ad directam vid. ad vs. 668 sq.

996. *δωροδοκιστὶ*] adv. iocose fictum; cf. Cratini dea *Λαῶν συνοπίδλος* <sup>9)</sup> et de verbo *δωροδοκῆν* vid. ad Ran. 361.

<sup>1)</sup> Xen. Hell. II 4 § 20. — <sup>2)</sup> I. e. *cultus homo*, supra vs. 191. — <sup>3)</sup> Cf. vs. 1286. — <sup>4)</sup> *Nedum*. — <sup>5)</sup> Lach. 188d. Cf. etiam 198d Rep. 398e sq. a; praeterea vid. ad Nub. 968 et ad Ran. 1314. — <sup>6)</sup> Ol. III 9. — <sup>7)</sup> Apud Athen. 624f. Quae verba cum Aristot. Polit. VIII 7 § 4 sunt conferenda, haud scio autem an sic sint scribenda: *μήτε σύντονον δίωκε μήτ' ἄγαν ἀνεμίαν* [*τὰν μίσαν νεῶν ἔρουραν αἰόλιζε τῷ μίλει*]. Nam difficile est non agnoscere tetrametros. — <sup>8)</sup> Hoc cum Kockio pulo. — <sup>9)</sup> Supra vs. 529.

## SCENA DECIMA OCTAVA.

Demus, Paphlago, Isiciarius, Chorus.

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

(voluminibus onustus rediens:)

ἰδοὺ θάσσαι! κοῦχ ἅπαντας ἐκφέρω.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(maiores etiam vim voluminum secum trahens:)

οἴμ', ὡς χισεῖω! κοῦχ ἅπαντας ἐκφέρω.

ΔΗΜΟΣ.

ταυτὶ τί ἐστί;

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

λόγια.

ΔΗΜΟΣ.

πάντ' ;

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

ἐθαύμασας;

1000

καὶ νῆ Δί' ἔτι γέ μοι ἐστὶ κιβωτὸς πλέα.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἐμοὶ δ' ὑπερῶν καὶ ξυνοικία δύο.

ΔΗΜΟΣ.

φέρ' ἴδω, τίνος γάρ εἰσιν οἱ χρησμοὶ ποτε;

997. ἰδοὺ θάσσαι] item Ach. 866 Eur. Hero. 1181, ἰδοὺ θεῶ Vesp. 1170, ἰδοὺ θεῶ Soph. Trach. 1079.

998. Vid. ad Ran. 1 sqq. et 8.

999. πάντα;] *cunctane ista volumina vaticiniis sunt impleta?*

— ἐθαύμασας] vid. Nub. 185 et ad Nub. 174.

1001. Vox ὑπερῶν, quae apud Homerum frequens est, apud nostrum redit

Eccl. 698 Plut. 811<sup>1)</sup>; ξυνοικία autem sive *insula* commemoratur etiam Thesm. 273 et fr. 133. Cuius vocis vim optime his verbis exponit Aeschines<sup>2)</sup>: *ἔπου πολλοὶ μισθωσάμενοι μίαν οἰκίαν διελόμενοι ἔχουσι, συνοικίαν καλούμεν, ἔπου δ' εἰς ἰνοικίαι οἰκίαν*<sup>3)</sup>. Dicit igitur isiciarius sibi aedicularum suarum partem superiorem duasque domus praegrandes mercede conductas oraculis plenas esse insuper.

<sup>1)</sup> Cf. etiam Lys. I § 22 etc. — <sup>2)</sup> I § 124. — <sup>3)</sup> Praeterea cf. Thucyd. III 74 § 2 [Xen.] Rep. Athen. I § 17 Aeschin. I § 48 Herod. Mimiamb. III 47.

## ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

οἱ ἔμοι μὲν εἰσι Βάκιδος.

## ΔΗΜΟΣ.

οἱ δὲ σοὶ τίνος;

## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

Γλάνιδος, ἀδελφοῦ τοῦ Βάκιδος γεραιτέρου.